司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中国证监会稽查、中国证监会行政处罚、

证券市场禁入、认定为不适当人选被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责的情形。

八、报告期内重大信息索引

公告内容 披露日期 披露媒体

2010 年度业绩快报 2011/2/25 证监会指定媒体

股权质押公告 2011/3/18 证监会指定媒体

公司章程（2011 年 4 月） 2011/4/25 证监会指定媒体

2011 年第一季度报告全文 2011/4/25 证监会指定媒体

关于使用部分超募资金归还银行贷款的公告 2011/4/25 证监会指定媒体

关于召开 2010 年度股东大会的通知 2011/4/25 证监会指定媒体

第一届监事会第九次会议决议公告 2011/4/25 证监会指定媒体

第一届董事会第十六次会议决议公告 2011/4/25 证监会指定媒体

2010 年年度报告 2011/4/25 证监会指定媒体

关于募投项目（国内营销体系建设项目）深圳营运中心暨长城瓷艺体验馆开业公告 2011/5/11 证监会指定媒体

关于举办 2010 年年度报告网上说明会的公告 2011/5/17 证监会指定媒体

2010 年度股东大会决议公告 2011/5/19 证监会指定媒体

2010 年年度股东大会的法律意见书 2011/5/19 证监会指定媒体

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-04-25/59324300.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-04-25/59324297.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-05-11/59416474.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-05-19/59446120.PDF

广东长城集团股份有限公司   2011 年半年度报告

18

2010 年年报更正公告 2011/5/24 证监会指定媒体

广发证券股份有限公司关于公司部分限售股份上市流通之核查意见 2011/6/22 证监会指定媒体

首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告 2011/6/22 证监会指定媒体

广东长城集团股份有限公司   2011 年半年度报告

19

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

2011 年 6 月 27 日，公司共计 23,566,500 股发行前限售股份解除限售上市流通。截至 2011 年 6 月 30

日，公司有限售条件股份为 51,433,500 股，其中包括新增高管股份 2,623,500 股；无限售条件股份 48,566,500

股；总股本维持 100,000,000 股不变。

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 75.00%
-23,566,50

0
-23,566,50

0
51,433,500 51.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,000,000 75.00%
-26,190,00

0

-26,190,00

0
48,810,000 48.81%

 其中：境内非国有

法人持股
16,455,000 16.46%

-16,455,00

0

-16,455,00

0
0 0.00%

   境内自然人持

股
58,545,000 58.55%   -9,735,000 -9,735,000 48,810,000 48.81%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份   2,623,500 2,623,500 2,623,500 2.62%

二、无限售条件股份 25,000,000 25.00%   23,566,500 23,566,500 48,566,500 48.57%

1、人民币普通股 25,000,000 25.00%   23,566,500 23,566,500 48,566,500 48.57%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
100,000,00

0
100.00%   0 0 100,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡廷祥 38,250,000 0 0 38,250,000 发行前股份限售 2013 年 6 月 25 日

吴淡珠 5,280,000 0 0 5,280,000 发行前股份限售 2013 年 6 月 25 日

陈素芳 5,280,000 0 0 5,280,000 发行前股份限售 2013 年 6 月 25 日

肖少强 1,584,000 1,584,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

广东长城集团股份有限公司   2011 年半年度报告

20

柯少玲 630,000 630,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

陈得光 2,298,000 2,298,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

任 锋 1,998,000 499,500 0 1,498,500 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

陈锦贤 600,000 600,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

孙 慧 1,125,000 1,125,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

李锐源 1,500,000 375,000 0 1,125,000 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

深圳市深港产学

研创业投资有限

公司

7,500,000 7,500,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

广东西域投资管

理有限公司
2,625,000 2,625,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

盈峰投资控股集

团有限公司
2,250,000 2,250,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

杭州中证大道丰

湖股权投资合伙

企业（有限合伙）

4,080,000 4,080,000 0 0 发行前股份限售 2011 年 6 月 27 日

合计 75,000,000 23,566,500 0 51,433,500 － －

二、前 10 名股东、前 10名无限售流通股股东持股情况介绍

单位：股

股东总数 9,383

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

蔡廷祥 境内自然人 38.25% 38,250,000 38,250,000 29,210,000

深圳市深港产学研创业投资

有限公司

境内非国有法

人
7.50% 7,500,000 0 0

吴淡珠 境内自然人 5.28% 5,280,000 5,280,000 0

陈素芳 境内自然人 5.28% 5,280,000 5,280,000 0

杭州中证大道丰湖股权投资

合伙企业（有限合伙）

境内非国有法

人
4.08% 4,080,000 0 0

广东西域投资管理有限公司
境内非国有法

人
2.63% 2,625,000 0 0

陈得光 境内自然人 2.30% 2,298,000 0 0

盈峰投资控股集团有限公司
境内非国有法

人
2.25% 2,250,000 0 0

任锋 境内自然人 2.00% 1,998,000 1,498,500 0

肖少强 境内自然人 1.58% 1,584,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市深港产学研创业投资有限公司  7,500,000 人民币普通股

杭州中证大道丰湖股权投资合伙企业（有限合

伙）
4,080,000 人民币普通股

广东西域投资管理有限公司 2,625,000 人民币普通股

陈得光  2,298,000 人民币普通股

广东长城集团股份有限公司   2011 年半年度报告

21

盈峰投资控股集团有限公司 2,250,000 人民币普通股

肖少强  1,584,000 人民币普通股

孙慧 1,125,000 人民币普通股

柯少玲 630,000 人民币普通股

陈锦贤 600,000 人民币普通股

任锋  499,500 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
公司股东蔡廷祥和股东吴淡珠为夫妻关系。蔡廷祥与陈素芳是舅甥亲属关系。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司实际控制人未发生变化，蔡廷祥先生及其配偶吴淡珠女士为公司实际控制人，共同持

有公司股份 4,353.00 万股，占公司总股本的 43.53%。

广东长城集团股份有限公司   2011 年半年度报告